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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M21311010S

2. Data e Regjistrimit 11/01/2022
3. Emri i Subjektit MetalEx
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 10/01/2022
6. Kohëzgjatja Nga: 10/01/2022

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Elbasan Elbasan   Rruga Elbasan Metalurgji, zona kadastrale 
3965, numer pasurise 668/3 vol 5 fq 80. 

100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Prodhim dhe tregtim i materialeve te ndryshme metalike. 
Ndertim depozitash dhe  konstruksione te ndryshme 
metalike. Ndertim tubacione metalike me dhe pa presion. 
Prodhim dhe tregtim i eneve ne dhe pa presion, si dhe 
punime te ndryshme ndertimi. Import, eksport te materialeve 
te ndryshme.Projektim dhe ndertim objekte civile dhe  
industriale. Prodhim konstruksione metalike , prodhim 
makineri dhe paisje , prodhim  linja  teknologjike , te 
perpunimit te metaleve , te inerteve, te plastikes dhe te letres. 
Dritan Kapaj10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 10/01/2022 Deri: 10/01/2027
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët Dritan Kapaj
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12.1 Vlera e kapitalit Para: 100.000,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
E-Mail: kapajdritan@gmail.com  
Telefon: 0692020603  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-844818-01-22

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

13/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-154288-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare 2022.

Lista e Dokumenteve:
_Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres.xlsx
pasqyrat financiare.pdf
_Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
vendimi asamblese se ortakeve.pdf

07/08/2023 Numri i ceshtjes: CN-186969-08-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kontrates se shitjes se kuotave date 03.08.2023 
dhe miratimi i shitjes se kuotes date 03.08.2023 nga Asambleja Pergjithshme.
Telefon ishte            ("")          u be            ("0692020603")         
E-Mail ishte            ("")          u be            ("kapajdritan@gmail.com")         

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EE3F774B-96E2-4EB7-B812-C9031A79E817
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21924B06-F05C-4854-AE59-CB0126C549C1
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D11159BF-831F-4D14-BC3E-AC3576D03401
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F7D2ADCA-3497-4437-A585-7B3AF276790E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0DC7FB8C-A451-467F-8201-B8B94BE5D74D
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D2B5BE04-4593-45D0-B96E-5FA014E291A1
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Dritan Kapaj")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "34,00             Kontributi ne para "34.000,00
eshte larguar ortaku:            ("Eva Begaj")         

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme

26/02/2024 Numri i ceshtjes: CN-255945-02-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit dhe kontrates se shitjes, date  
19.02.2024  me ane te se cilave vertetohet transferimi i 33 % te kuotave te shoqerise nga 
ortaku Luftie Brahimllari ne favor te Dritan Kapaj dhe Arjan Xhaho.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Arjan Xhaho")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "17,00             Kontributi ne para "17.000,00
eshte larguar ortaku:            ("Lutfie Brahimllari")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Dritan Kapaj")                    , Kontributi në para 
ishte                      ("34.000,00")            u be              ("50.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Dritan Kapaj")                    , Përqindja në kapital 
ishte                      ("34,00")            u be              ("50,00")           

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme

25/04/2024 Numri i ceshtjes: CN-277622-04-24 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2023.

Lista e Dokumenteve:
_Pasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyres.xlsx
_Pasqyraepozicionitfinanciar.xlsx
VendimiAsamblese.pdf
Metalex_MS_PasqyraFinanciareS.pdf

25/07/2024 Numri i ceshtjes: CN-333523-07-24

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AB7F5D5A-7C2F-4E3E-B07F-1F72632097D8
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CDFF4A50-8637-4A4D-B67B-7C5ACC30DDCC
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=26EB3C1F-05EA-4490-AA2C-0E8BA6473460
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=35396A79-CE75-4498-93FE-DBC81777DD31
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2F9D1401-0E62-4D86-B488-F769E95C9247
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A57C7EFA-7112-451B-90FA-A7E5EDD95D5D
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=983FB982-5968-475E-B9EF-77B09D138FD6
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=583E01EE-4385-40D6-A7B6-41F6A8BB70C2
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi akteve për transferimin e kapitalit nëpërmjet shitjes
Numri i aksioneve ishte            "3,00"          u be            "2,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Lira Memlika")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Arjan Xhaho")                    , Kontributi në para ishte                      
("17.000,00")            u be              ("50.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Arjan Xhaho")                    , Përqindja në kapital 
ishte                      ("17,00")            u be              ("50,00")           

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme

02/06/2025 Numri i ceshtjes: CN-454333-05-25 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2024.

Lista e Dokumenteve:
METALEXSHPKVendimortakeshpermiratimPasqyrashfinanciare.pdf
PASH.xlsx
Shenime.pdf
PasqyraePozicioniFinanciar.xlsx

23/02/2026 Numri i ceshtjes: CN-576875-02-26
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit datë 12.02.2026 për ndryshimin e statutit 
të shoqërisë në pjesën që rregullon shpërndarjen e fitimit (devidentit) duke parashikuar 
mundësinë që fitimi i realizuar nga shoqëri të shpërndahet jo domosdoshmërisht  në 
mënyrë propocionale me kuotat e kapitalit që zotërojnë ortakët.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

26/02/2026 Numri i ceshtjes: CN-577674-02-26
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit datë 24.02.2026 për shërndarjen e 100% 
të shumës së devidentit, ortakut Z.Arjan Xhaho. Ortaku Dritan Kapaj deklaron 
shprehimisht që heq dorë nga e drejta e tij për shpërndarje devidenti për këtë 
shpërndarje konkrete. 

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3D95BA93-29A3-4E37-B487-6C3CDAD91074
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7EE06202-3C20-4B76-82E3-8EF1C0C5E218
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=775DD0C9-0197-482D-B1B4-E9E6B36162A9
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=48CFF2BC-A008-4812-821F-45AEF72A5612
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5A8FBE55-FDC0-4805-AEB2-550B77F78FF1
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DCA0128E-F5D2-4835-81DD-85D198268CA5
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EF4F15A4-5665-4528-A0A9-191A53E5F795
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

03/03/2026 Numri i ceshtjes: CN-579783-03-26
Arsyet e hapjes se ceshtjes:  Depozitimi i kontratës së shitjes datë 27.02.2026, ku është 
vendosur kalimi i pronësisë 50 % nga shitësi Arjan Xhaho në favor të Dritan Kapaj.
Numri i aksioneve ishte            "2,00"          u be            "1,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Arjan Xhaho")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Dritan Kapaj")                    , Kontributi në para 
ishte                      ("50.000,00")            u be              ("100.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Dritan Kapaj")                    , Përqindja në kapital 
ishte                      ("50,00")            u be              ("100,00")           

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme

09/03/2026 Numri i ceshtjes: CN-581991-03-26
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit , date  06.03.2026 ku eshte vendosur: 
Ndryshim adrese kryesore

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         Elbasan;         ;         ;         Rruga 
Elbasan Metalurgji, zona kadastrale 3965, numer pasurise 668/3 vol 5 fq 80.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         MARIKAJ;         Rruga 
Vorë - Marikaj, Pasuria 138/35 Vol. 19, Fq.37, ZK 2596;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara

17/04/2026 Numri i ceshtjes: CN-596161-04-26
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit datë 16.04.2026 për emërim audituesi 
ligjor për auditimin e pasqyrave financiare të vitit 2025. 

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C64DE27D-D2E2-4606-AB05-62362FD9F7D7
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2A7E5FB9-A917-4B9E-BD3C-8EBB66D5BBA4
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C037C012-965C-4952-B26A-AEA973F88F95
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=929E5335-5D66-4AC5-B056-7C6E9ADE5CF2
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=61DD3CE9-790B-4FEC-AB64-E2C88C171B92
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 03/07/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D22A9535-FD16-4EC1-9CE3-B3011AB2B13E

